انگلیسی ها از صدراعظم برای ترقی ایران استفاده کردند تا به خواسته‌های خود در تعیین حدود سیستان و بلوچستان و کسب امتیازات اقتصادی و معامله با روس ها بر سر آسیای میانه دست یابند. آنچه بیش از همه اقدامات سپهسالار موجب بدنامی وی گردید، اعطای امتیاز استخراج کلیه معادن ایران به رویتر تبعه انگلستان در ۱۲۸۹ ه.ق (۱۸۷۲ م) بود. این قرارداد به دلیل ناتوانی رویتر از اجرای مفاد آن ملغی شد اما امضای قرارداد موجب برانگیختن افکار آزادیخواهانه شد. شیوه صدراعظم در باز کردن پای اروپاییان به ایران و بردن شاه به فرنگ با مخالفت روحانیون بخصوص ملا علی کنی روبرو شد.